
1 

 

obsahuje „chráněné údaje“ 

 

Z Á P I S 

o průběhu 9/9. schůze Rady MČ Brno-Bystrc 

konané dne 21.06.2023 formou videokonference 

 

 

V 16:02 přítomno členů: 7 

Tomáš Hejl; Ing. Tomáš Jára; Michal Kaláb; Ing. Denisa Kocmánková; JUDr. Tomáš 

Kratochvíl; Ing. Pavel Kříž, Ph.D.; RNDr. Vladimír Vetchý, CSc. 

 

 

Z celého jednání nebo jeho části omluveni: 

16:02 – 17:38 Jiří Bertschinger 

16:02 – 16:05 Ing. Eva Harangiová 

 

 

Zahájení zasedání v 16:02, ukončení v 17:38 

 

 

Program zasedání: 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

0.2 Program jednání – schválení 

1.01 Organizační řád ÚMČ Brno-Bystrc – změna schématu organizační struktury (bez změny 

počtu pracovních míst) a navazující změna textové části 
2.1.01 Smlouva o přistoupení do cash-poolu 

2.1.02 Rozpočtové opatření č. 7 mezi třídou 4 přijaté transfery a § 4324 zařízení pro děti 

vyžadující okamžitou pomoc 

2.1.03 Rozpočtové opatření č. 6 mezi § 6330 – převody vl. fondům v rozpočtech územní 

úrovně a § 6409 -ostatní činnost j. n.  

2.1.04 ROP č. 8 - rozpočtové opatření v rámci § 3111 – Předškolní zařízení v souvislosti                        

s uvedením nové mateřské školy v ulici Nad Dědinou do provozu 

2.2.01 Doprodej bytových jednotek - schválení minimální obvyklé kupní ceny bytových 

jednotek 

2.2.02 Prodloužení nájmu bytu – Černého 48 

2.2.03 Prodloužení nájmu bytu – Heyrovského 30   ODROČENO 

2.2.04 Vyřazení ze seznamu žadatelů o pronájem běžného obecního bytu v MČ                          

Brno-Bystrc – nové projednání 

2.2.05 Pronájem běžného obecního bytu Černého 52 a Laštůvkova 69 

2.2.06 Pronájem běžného obecního bytu: Laštůvkova 61 a Kachlíkova 11 

3.3.01 Mezinárodní turistický pochod KČT MAPA Brno - pronájem Společenského centra 

Bystrc 

3.4.01 Problematika odtahu vozidla při blokovém čištění v Bystrci – žádost o úhradu nákladů 

za odtah vozidla z ul. Černého z parkoviště pod OC Letná dne 20.04.2023 

4.1.01 Dohoda o bezhotovostní úhradě cen poštovních služeb č. 601-095, E2023/02931/D14, 

dodatek č. 14 

5.1.01 Dohoda o spolupráci s probační a mediační službou Brno na poskytnutí místa výkonu 

trestu obecně prospěšných prací   

5.1.02 Pronájem pozemku v areálu v ZŠ Laštůvkova 77, souhlas s uzavřením nájemní 



2 

 

smlouvy na dobu neurčitou se zahradnickou firmou Karel Zeman 

5.1.03 Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna, vyjádření k realizaci projektu 

„Revitalizace sportovního areálu - Bystrc" 

5.1.04 Studie odkanalizování pravého a levého břehu Brněnské přehrady – výběr varianty 

5.1.05 Dřevěné konstrukce altánů u potoku Vrbovec, schválení protokolu o přivlastnění 

opuštěných movitých věcí 

5.2.01 Odměna ředitelkám školských zařízení za doplňkovou činnost za období 01-06/2023 

6.1.01 Výše sazeb nájemného (pachtovného) z pozemků v majetku města Brna svěřených              

MČ Brno-Bystrc, změna 

6.1.02 Žádost o vyjádření  k budoucímu zřízení pozemkové služebnosti stezky a cesty k tíži 

části pozemku p. č. 5456 k. ú. Bystrc ve prospěch pozemku p. č. 5465/3 k. ú. Bystrc                               

a k budoucímu bezúplatnému nabytí pozemku p. č. 5465/2 k. ú. Bystrc včetně 

vybudované zpevněné veřejně přístupné účelové komunikace umístěné na tomto 

pozemku – Mečkov 

6.1.03 Vyjádření k budoucímu zřízení pozemkové služebnosti umístění a provozování 

bezbariérové ocelové rampy pro imobilní občany k tíži části pozemku p. č. 6/11, části 

pozemku p. č. 7/2 a části pozemku p. č. 6/3 k. ú. Bystrc ve prospěch pozemků p. č. 

6/1, p. č. 6/10 a p. č. 7/1 k. ú. Bystrc -  ul. Obvodová 

6.1.04 Žaloba o zaplacení částky za užívání pozemku p.č. 3144/19 a části pozemku p. č.  

3144/9 k. ú. Bystrc - ul. Kachlíkova v Brně-Bystrci (bezdůvodné obohacení) 

STAŽENO            

6.1.05 Žaloba o zaplacení částky za užívání části pozemku p. č. 3144/9 k. ú. Bystrc - ul. 

Kachlíkova v Brně-Bystrci (bezdůvodné obohacení)   STAŽENO      

6.1.06 Žaloba o zaplacení částky za užívání pozemků pod stavbou v lokalitě Kuršova - 

Lýskova v Brně-Bystrci (bezdůvodné obohacení) 

6.1.07 Žádost o souhlas se stavbou „Brno, Heyrovského, obnova NN, VN 210, VN 211“ 

na pozemku p. č. 473/4 k. ú. Bystrc – ul. Heyrovského 

6.1.08 Žádost o souhlas se stavbou „Odvodnění vstupní markýzy ZŠ Vejrostova“ 

na pozemcích p. č. 1938/482, 8197/2, 8197/3 k. ú. Bystrc – ul. Vejrostova 

6.1.09 Žádost o stanovisko k investičnímu záměru „Pěší prostupnost v lokalitě Pod Mniší 

horou“ 

6.1.10 Využití předkupního práva ke stavbě č. p. 1223 na pozemku p. č. 1938/714 k. ú. Bystrc  

– ul. Kubíčkova, oprava usnesení 

           Zrušení usnesení R 9/8.-6.1.04 

6.2.01 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Výměna 

podlahových krytin v MŠ Kachlíkova 17, dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

 

 

Zápis z minulé 9/8. Rady MČ Brno-Bystrc byl ověřen Michalem Kalábem                                  

bez připomínek. 

 

 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 
 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje ověřovatelem zápisu Michala Kalába. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 



3 

 

0.2 Program jednání – schválení 

 

Hlasování o zařazení bodů:  

1.01 Organizační řád ÚMČ Brno-Bystrc – změna schématu organizační struktury (bez změny 

počtu pracovních míst) a navazující změna textové části 
4.1.01 Dohoda o bezhotovostní úhradě cen poštovních služeb č. 601-095, E2023/02931/D14,  

dodatek č. 14 
5.1.04 Studie odkanalizování pravého a levého břehu Brněnské přehrady – výběr varianty 

5.1.05 Dřevěné konstrukce altánů u potoku Vrbovec, schválení protokolu o přivlastnění 

opuštěných movitých věcí 

6.1.10 Využití předkupního práva ke stavbě č. p. 1223 na pozemku p. č. 1938/714 k. ú. Bystrc  

– ul. Kubíčkova, oprava usnesení 

           Zrušení usnesení R 9/8.-6.1.04 

6.2.01 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Výměna 

podlahových krytin v MŠ Kachlíkova 17, dodatek č.1 ke smlouvě o dílo 

 

Schváleno. 

Pro: 8; proti: 0; zdrželo se: 0; nehlasoval: 0  Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje navržený program jednání včetně změn a dodatků. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

1.01 Organizační řád ÚMČ Brno-Bystrc – změna schématu organizační struktury (bez 

změny počtu pracovních míst) a navazující změna textové části 
 
Schváleno usnesení (Návrh 1):  
Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje Dodatek č. 1/2023 Organizačního řádu ÚMČ Brno-Bystrc 

s účinností od 01.07.2023 dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

2.1.01 Smlouva o přistoupení do cash-poolu 

 
Schváleno usnesení (Návrh 1):  
Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje přistoupení k dohodě o cash-poolu mezi Statutárním městem 
Brnem a Komerční bankou, a. s. dle přílohy tohoto bodu. 
 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

2.1.02 Rozpočtové opatření č. 7 mezi třídou 4 přijaté transfery a § 4324 zařízení pro děti 

vyžadující okamžitou pomoc 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 



4 

 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje rozpočtové opatření č. 7 mezi třídou 4 přijaté transfery                     

a § 4324 zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc dle přílohy tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

2.1.03 Rozpočtové opatření č. 6 mezi § 6330 – převody vl. fondům v rozpočtech územní 

úrovně a § 6409 -ostatní činnost j. n. 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 
Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje Rozpočtové opatření č. 6 mezi § 6330 – převody vl. fondům 
v rozpočtech územní úrovně a § 6409 – ostatní činnost j. n. dle přílohy tohoto bodu. 
 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

2.1.04 ROP č. 8 - rozpočtové opatření v rámci § 3111 – Předškolní zařízení v souvislosti                        

s uvedením nové mateřské školy v ulici Nad Dědinou do provozu 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje rozpočtové opatření č. 8 v rámci § 3111 Předškolní zařízení 

dle přílohy 1 tohoto bodu.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

2.2.01 Doprodej bytových jednotek - schválení minimální obvyklé kupní ceny bytových 

jednotek 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Bystrc schválit následující 

usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc schvaluje minimální obvyklou kupní cenu bytových jednotek, 

a to jednotky č. 835/7 v bytovém domě č. p. 835, 836, 837, Černého 22, 24, 26, a jednotky                

č. 1013/3 v bytovém domě č. p. 1013, 1014, 1015 na ulici Foltýnova 31, 33, 35, včetně 

příslušných spoluvlastnických podílů na společných částech budov a na pozemcích, vše                     

v k. ú. Bystrc, obec Brno, okres Brno-město, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

Prodej předmětných bytových jednotek bude realizován formou elektronické aukce zájemci, 

který nabídne nejvyšší kupní cenu, minimálně však cenu obvyklou, s termínem splatnosti 

kupní ceny před podpisem kupní smlouvy. 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

Ověřená příloha č. 1 tohoto bodu je uložena na organizačním úseku OVV ÚMČ                    

Brno-Bystrc. 



5 

 

2.2.02 Prodloužení nájmu bytu – Černého 48 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc neschvaluje další prodloužení nájmu obecního bytu č. x, Černého 48, 

Brno-Bystrc, jehož nájemcem je xxxxxxxxxxx. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 1  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

2.2.04 Vyřazení ze seznamu žadatelů o pronájem běžného obecního bytu v MČ                          

Brno-Bystrc – nové projednání 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje vyřazení žadatelů xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxx,                   

ze seznamu žadatelů o pronájem běžného obecního bytu v MČ Brno-Bystrc z důvodu,                       

že žadatelé u městské části nesplnili podmínky pro pronájem běžného obecního bytu                            

a neoznámili změnu skutečností rozhodných pro posouzení žádosti o byt. 

 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 3  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

Schváleno usnesení (Návrh 2): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje vyřazení žadatelů xxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxx ze seznamu 

žadatelů o pronájem běžného obecního bytu v MČ Brno-Bystrc z důvodu, že žadatelé u 

městské části nesplnili podmínky pro pronájem běžného obecního bytu a neoznámili změnu 

skutečností rozhodných pro posouzení žádosti o byt. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 1  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

2.2.05 Pronájem běžného obecního bytu Černého 52 a Laštůvkova 69 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje pronajmout na dobu určitou 2 let uvolněný byt: 

 

1.1.Černého 52, byt č. 7, vel. 2+1 

nájemce  xxxxxxxxxxx 

 

1.1.Laštůvkova 69, byt č. 9, vel. 2+1  

nájemce xxxxxxxxxxx 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

 

2.2.06 Pronájem běžného obecního bytu: Laštůvkova 61 a Kachlíkova 11 



6 

 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje pronajmout na dobu určitou 2 let uvolněný byt: 

 

1.1.Laštůvkova 61, byt č. 5. vel. 1+1 

 

nájemce  xxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxx 

 

1.2.Kachlíkova 11, byt č. 20, vel. 3+1 

  

nájemce xxxxxxxxxx 

náhradník        xxxxxxxxxx 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

3.3.01 Mezinárodní turistický pochod KČT MAPA Brno - pronájem Společenského 

centra Bystrc 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje paušální nájemné za pronájem prostor Společenského centra 

Bystrc na 54. ročník pochodu „Jede Kudrna okolo Brna“ pořádané Odborem KČT MAPA 

Brno v termínu 22. – 24.09.2023 ve výši 12.000 Kč + 21 % DPH.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

3.4.01 Problematika odtahu vozidla při blokovém čištění v Bystrci – žádost o úhradu 

nákladů za odtah vozidla z ul. Černého z parkoviště pod OC Letná dne 

20.04.2023 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc rozhodla, že žadatelka paní xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, 

prokázala závažné důvody, které ji znemožnily včasné odstranění vozidla xxxxxxxxxx 

z parkoviště pod OC Letná na ul. Černého při blokovém čištění parkovišť konaném dne 

20.04.2023. Proto náklady spojené s odtahem vozidla ve výši 1.500 Kč budou v tomto případě 

ze strany MČ Brno-Bystrc uhrazeny. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

  



7 

 

4.1.01 Dohoda o bezhotovostní úhradě cen poštovních služeb č. 601-095, 

E2023/02931/D14, dodatek č. 14 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 14 k dohodě o bezhotovostní úhradě cen 

poštovních služeb č. 61-095, E2023/02931/D14, dle přílohy 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.1.01 Dohoda o spolupráci s probační a mediační službou Brno na poskytnutí místa 

výkonu trestu obecně prospěšných prací   

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje Dohodu o spolupráci s poskytovatelem místa výkonu trestu 

obecně prospěšných prací dle přílohy tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.1.02 Pronájem pozemku v areálu v ZŠ Laštůvkova 77, souhlas s uzavřením nájemní 

smlouvy na dobu neurčitou se zahradnickou firmou Karel Zeman 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy s Karlem Zemanem na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou od 01.07.2023 na pronájem nezpevněné travnaté 

plochy o výměře 400 m2 v areálu Základní školy Brno, Laštůvkova 77, příspěvková 

organizace, v rámci p. č. 6420/1 k. ú. Bystrc a s výší nájemného 40 Kč/m2/rok.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.1.03 Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna, vyjádření k realizaci projektu 

„Revitalizace sportovního areálu - Bystrc" 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc  

 se seznámila (slovní spojení „bere na vědomí“ neumožnuje jednací řád RMČ Brno-Bystrc)  

- s popisem projektu „Revitalizace sportovního areálu Bystrc“, který tvoří přílohu č. 1 tohoto  

bodu 

- s tím, že finanční prostředky na realizaci projektu „Revitalizace sportovního areálu Bystrc “ 

budou hrazeny z prostředků Participativního rozpočtu města Brna.   

- s tím, že realizace projektu je závislá na výsledku hlasování občanů města, které proběhne                 

v listopadu 2023  
 

souhlasí    

- s realizací předloženého projektu „Revitalizace sportovního areálu Bystrc“ za podmínky, že: 



8 

 

- v rámci realizace nedojde k odstranění žádných vzrostlých stromů 

- veškeré vybavení bude mít platnou certifikaci a bude splňovat platné normy ČSN 

- projektová dokumentace bude odsouhlasena MČ Brno-Bystrc  

- realizace projektu bude konzultována s MČ Brno-Bystrc 

 

nesouhlasí 

- se správou projektu po uplynutí tříleté doby udržitelnosti a požaduje, aby správu zajišťoval 

Odbor participace MMB 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.1.04 Studie odkanalizování pravého a levého břehu Brněnské přehrady – výběr 

varianty 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc schvaluje pro odkanalizování pravého břehu Brněnské 

přehrady jako nejvýhodnější variantu A v odůvodněných případech pak varianta E,                            

dle přílohy č. 1 tohoto bodu a současně žádá RMB, ZMB a příslušné odbory MMB,                        

aby do rozpočtu Statutárního města Brna na rok 2024 byla zařazena dostatečná částka 

nezbytná na zpracování dalšího stupně projektové dokumentace na odkanalizování Brněnské 

přehrady.   

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.1.05 Dřevěné konstrukce altánů u potoku Vrbovec, schválení protokolu o přivlastnění 

opuštěných movitých věcí 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc: 

1) rozhodla o přivlastnění opuštěných věcí, a to dvou dřevěných altánů popsaných v protokolu 

o přivlastnění opuštění movitých věcí dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

2) schvaluje protokol o přivlastnění opuštění movitých věcí dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.2.01 Odměna ředitelkám školských zařízení za doplňkovou činnost za období                         

01-06/2023 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s výši odměn ředitelek školských zařízení za doplňkovou 

činnost v období 01-06/2023 dle příloh č. 2, č. 3 a č. 4 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 



9 

 

6.1.01 Výše sazeb nájemného (pachtovného) z pozemků v majetku města Brna 

svěřených MČ Brno-Bystrc, změna 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje Výši sazeb nájemného (pachtovného) z pozemků v majetku 

města Brna svěřených MČ Brno-Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.02 Žádost o vyjádření k budoucímu zřízení pozemkové služebnosti stezky a cesty 

k tíži části pozemku p. č. 5456 k. ú. Bystrc ve prospěch pozemku p. č. 5465/3 k. ú. 

Bystrc a k budoucímu bezúplatnému nabytí pozemku p. č. 5465/2 k. ú. Bystrc 

včetně vybudované zpevněné veřejně přístupné účelové komunikace umístěné               

na tomto pozemku – Mečkov 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc nesouhlasí s budoucím zřízením pozemkové služebnosti stezky a cesty 

k tíži části pozemku p. č. 5456 k. ú. Bystrc ve vlastnictví statutárního města Brna (služebný 

pozemek) ve prospěch pozemku p. č. 5465/3 k. ú. Bystrc ve vlastnictví právnické osoby                       

a s budoucím bezúplatným nabytím pozemku p. č. 5465/2 k. ú. Bystrc včetně vybudované 

zpevněné veřejně přístupné účelové komunikace, umístěné na tomto pozemku a vybudované 

dle Územního rozhodnutí č. 551 ze dne 21.10.2022, vydaného Úřadem městské části města 

Brna, Brno-Bystrc, odborem stavebním pod č.j. 22-14670/SU/STZ do vlastnictví statutárního 

města Brna. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.03 Vyjádření k budoucímu zřízení pozemkové služebnosti umístění a provozování 

bezbariérové ocelové rampy pro imobilní občany k tíži části pozemku p. č. 6/11, 

části pozemku p. č. 7/2 a části pozemku p. č. 6/3 k. ú. Bystrc ve prospěch pozemků 

p. č. 6/1, p. č. 6/10 a p. č. 7/1 k. ú. Bystrc -  ul. Obvodová 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc nesouhlasí s budoucím zřízením pozemkové služebnosti umístění                    

a provozování bezbariérové ocelové rampy pro imobilní občany k tíži části pozemku p. č. 

6/11, části pozemku p. č. 7/2 a části pozemku p. č. 6/3 k. ú. Bystrc ve prospěch pozemků p. č. 

6/1, p. č. 6/10 a p. č. 7/1 k. ú. Bystrc. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.06 Žaloba o zaplacení částky za užívání pozemků pod stavbou v lokalitě Kuršova - 

Lýskova v Brně-Bystrci (bezdůvodné obohacení) 



10 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje předžalobní výzvu k zaplacení bezdůvodného obohacení 

ve výši 81.260 Kč za dobu od 01.05.2022 do 30.04.2023 dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

  

2) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s podáním žaloby proti firmě Outulný investiční fond 

s proměnným základním kapitálem, a. s. o zaplacení částky ve výši 81.260 Kč 

s příslušenstvím v případě, že bezdůvodné obohacení nebude uhrazeno v termínu 

stanoveném v předžalobní výzvě dle přílohy č. 1 tohoto bodu.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.07 Žádost o souhlas se stavbou „Brno, Heyrovského, obnova NN, VN 210, VN 211“ 

na pozemku p. č. 473/4 k. ú. Bystrc – ul. Heyrovského 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se stavbou „Brno, Heyrovského, obnova NN, VN 210, VN 

211“ na pozemku p. č. 473/4 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu a s vyznačením 

souhlasu na tomto situačním výkresu za podmínky dodržení ČSN 83 9061 Technologie 

vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavební 

činnosti, kdy je dle této ČSN stanovena minimální hranice výkopu na 2,5 m od paty kmene. 

Dále pak zajištění výkopových prací v okolí dřevin ručním výkopem, zajištění nepřetnutí 

kořenů silnějších více 2 cm a v případě poškození kořenů jejich ošetření. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.08 Žádost o souhlas se stavbou „Odvodnění vstupní markýzy ZŠ Vejrostova“ 

na pozemcích p. č. 1938/482, 8197/2, 8197/3 k. ú. Bystrc – ul. Vejrostova 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se stavbou „Odvodnění vstupní markýzy ZŠ Vejrostova“ 

na pozemcích p. č. 1938/482, 8197/2, 8197/3 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu                         

a s vyznačením souhlasu na tomto situačním výkresu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.09 Žádost o stanovisko k investičnímu záměru „Pěší prostupnost v lokalitě Pod Mniší 

horou“ 

 

Schváleno usnesení (Návrh 2): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc nesouhlasí s investičním záměrem „Pěší prostupnost v lokalitě                

Pod Mniší horou“ dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 



11 

 

2) MČ Brno-Bystrc žádá, aby investiční záměr „Pěší prostupnost v lokalitě Pod Mniší horou“ 

byl řešen pouze zpřístupněním této lokality pro veřejnost (pouze pro pěší nikoli cyklo) 

s šířkou cca 3 m. 

 

3) MČ Brno-Bystrc žádá statutární město Brno o majetkoprávní vypořádání dotčených 

pozemků formou směny pozemků p. č. 1604/2, 1605/3 k. ú. Bystrc (ve vlastnictví 

fyzických osob) za části pozemků p. č. 1605/1, 1604/1 a 1607 k. ú. Bystrc (ve vlastnictví 

SmB) dle přílohy č. 2 tohoto bodu, nevyužitých na stavbu pěší cesty za podmínek, které 

vzejdou z jednání mezi příslušným odborem MMB a vlastníky pozemku. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.10 Využití předkupního práva ke stavbě č. p. 1223 na pozemku p. č. 1938/714 k. ú. 

Bystrc  – ul. Kubíčkova, oprava usnesení 

           Zrušení usnesení R 9/8.-6.1.04 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje ZMB nevyužití předkupního práva z úrovně SMB na koupi 

stavby č. p. 1223 na pozemku p. č. 1938/714 k. ú. Bystrc. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.2.01 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Výměna 

podlahových krytin v MŠ Kachlíkova 17, dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 14 – Nep. /3111,5171/2023  

na veřejnou zakázku malého rozsahu „Výměna podlahových krytin v MŠ Kachlíkova 17“                  

dle přílohy 1 tohoto bodu a jejím podpisem pověřuje místostarostu MČ Brno-Bystrc RNDr. 

Vladimír Vetchého, CSc. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

 

 

Ověřovatel: Michal Kaláb v. r. 

 

          

        JUDr. Tomáš Kratochvíl v. r. 

                     starosta MČ Brno-Bystrc 

 

 

Zapsala: Modlitbová Dana 


